

"2012: Ciento Cincuenta Años de la Defensa de la Patria
y la Unidad Nacional. 5 de Mayo, Puebla"

Oficio: S.I./37/2012

C. LAURA DALIA RUÍZ GODOY
PRESENTE

En relación a su solicitud con folio 00027312, recibida el día 15 de octubre de 2012, mediante el Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información del Instituto Municipal del Deporte de Puebla, mediante la cual solicita:

"¿Cuántas bicicletas tienen para la Gran Vía Recorre Puebla? ¿Cuántas compró el ayuntamiento? ¿Cuántas fueron donadas? Desde que inició el programa ¿Cuántas fueron robadas? ¿Cuántas se han descompuesto? Si tienen una base de datos de usuarios frecuentes ¿Cuántos son? ¿Qué edades y sexo? ¿Cuántos empleados entregan y reciben bicicletas?"

Con fundamento en lo establecido en los artículos 44, 46, 47, 48, 51, 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla le informo que:

El Instituto Municipal del Deporte cuenta con 248 bicicletas para el programa Gran Vía Recorre Puebla, de las cuales 142 fueron compradas por el Instituto, 119 fueron donadas y 13 fueron robadas. El Sistema Municipal DIF donó 89, La Morena donó 10 y el INPODE donó 20, contamos con 5 bicicletas rodada 16 y 11 triciclos descompuestos. En total, el Instituto cuenta con 32 empleados que se encargan de entregar y recibir bicicletas cada semana. El número de empleados se divide en 2 equipos de 10 personas y uno de 11, además del responsable del programa (32). Los equipos se van turnando semana con semana para prestar los servicios del programa.

La Gran Vía Recorre Puebla no cuenta con una base de datos de usuarios frecuentes, sin embargo cuenta con un padrón de beneficiarios el cual se publica mensualmente en la página de Transparencia, y se puede consultar en la siguiente liga:
www.pueblacapital.gob.mx/wb/pue/programas_sociales_2012

En cuanto al sexo y edad, al no contar con una relación de usuarios frecuentes no se los podemos remitir pero el sexo se puede identificar en los nombres que se reportan en la relación de beneficiarios que se encuentra en el link antes mencionado. Y en cuanto a las edades de los beneficiarios, pueden ser considerados datos personales sensibles, por lo que de acuerdo al artículo 5, fracción VI, 38 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, no tenemos la facultad para publicar ese tipo de información.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"
HERÓICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 22 DE OCTUBRE DE 2012
"PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS"

C. JUAN PABLO RIGADA MORALES
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

JPRM/krgm



Av Reforma Sur No. 3133, Col. La Paz CP 72100
5216139
(222) 230.46.65, 230.01.88
www.pueblacapital.gob.mx
www.imdpuebla.gob.mx